
Sevilla, 1 de octubre 2008 BOJA núm. 196 Página núm. 7

1.  Disposiciones generales

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

ORDEN de 23 de septiembre de 2008, por la que 
se establece el censo de embarcaciones marisqueras 
dedicadas a la captura de moluscos bivalvos y gasteró-
podos en Andalucía.

P R E Á M B U L O

Con la publicación de la Orden de 23 de abril de 1986, 
sobre el establecimiento de un censo oficial de embarcacio-
nes marisqueras con arte de rastro que faenan en aguas de 
la Comunidad Autónoma de Andalucía (BOJA núm. 51, de 28 
de mayo), se dio el primer paso para abordar la regulación de 
la actividad marisquera con arte de rastro en nuestra Comuni-
dad Autónoma, creando el censo de embarcaciones dedicadas 
a ésta actividad y estableciendo normas sobre el ejercicio del 
marisqueo con dicho arte.

Posteriormente, la Orden de 19 de octubre de 1994 
(BOJA núm. 178, de 9 de noviembre), actualiza el censo de 
embarcaciones marisqueras con rastro de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía y modifica la citada Orden de 23 de abril.

Por otro lado, la Orden de 24 de junio de 1996, por la que 
se regula provisionalmente la pesca de la chirla con draga hi-
dráulica en el Golfo de Cádiz, crea un censo de embarcaciones 
marisqueras autorizadas al uso de draga hidráulica. A partir 
de esta fecha, se han ido publicando sucesivas regulaciones 
de dicha pesquería en las que se han modificado el número de 
embarcaciones autorizadas al uso de este arte.

La Orden de 10 de julio de 2001, por la que se estable-
cen normas sobre los Censos de Embarcaciones Marisqueras 
con rastro y de Embarcaciones Autorizadas al uso de draga 
hidráulica (BOJA núm. 87, de 31 de julio), establece normas 
de regulación comunes para ambos censos.

Otro aspecto a tener en cuenta sería la novedad introdu-
cida en la última regulación de la pesca de la chirla en el Golfo 
de Cádiz, mediante la Orden de 23 de enero de 2007 (BOJA 
núm. 22, de 30 enero), consistente en el establecimiento de 
una lista de embarcaciones marisqueras dedicadas de manera 
exclusiva a la captura de chirla en el Golfo de Cádiz, en la que 
se incluyen embarcaciones de draga hidráulica y embarcacio-
nes de rastro.

Con los antecedentes normativos citados, nos encontra-
mos con distintas regulaciones de censos que en definitiva 
vienen a englobar todas aquellas embarcaciones marisqueras 
que, con independencia del tipo de arte que utilicen, se de-
dican a la captura de moluscos bivalvos y gasterópodos en 
Andalucía. Por ello, la presente Orden pretende unificar en un 
solo censo todas éstas embarcaciones, evitando así la insegu-
ridad jurídica que provoca la disparidad de normas regulado-
ras de una misma materia.

Además de los aspectos como las altas, bajas, requisitos 
de permanencia en el censo, permutas, incompatibilidades con 
la pertenencia al censo, cambios temporales de modalidad, 
entre otros, la presente disposición estructura el citado censo 
en dos secciones, coincidiendo con los diferentes caladeros de 
nuestro litoral, facilitando, de ésta manera, las posibles actua-
lizaciones del mismo y el acceso a cualquier consulta.

Por otro lado, y teniendo en cuenta las posibles variacio-
nes que pudiera sufrir el contenido del censo, se establece 
una actualización continua del mismo, así como la posibilidad 
de consultarlo en cualquier momento a través de la página 
web de ésta Consejería, con ello se pretende ofrecer un servi-
cio eficaz y real a los interesados.

La presente Orden se dicta de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 19 de la Ley 1/2002, de 4 de abril, de 
Ordenación, Fomento y Control de la Pesca Marítima, el Ma-
risqueo y la Acuicultura Marina, y habiendo sido consultado el 
sector pesquero afectado.

Por lo expuesto, a propuesta de la Dirección General de 
Pesca y Acuicultura, y en uso de las competencias que tengo 
atribuidas en virtud del artículo 44.2 de la Ley 6/2006, de 24 
de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía, así como del Decreto 11/2004, de 24 de abril, de rees-
tructuración de las Consejerías, y el Decreto 120/2008, de 29 
de abril, por el que se establece la estructura orgánica de la 
Consejería de Agricultura y Pesca,

D I S P O N G O

Artículo 1. Objeto y ámbito de aplicación.
1. La presente Orden tiene por objeto establecer el censo 

de embarcaciones marisqueras dedicadas a la captura de mo-
luscos bivalvos y gasterópodos en Andalucía, así como las nor-
mas aplicables en su regulación. 

2. No se encuentran incluidas en la presente regulación 
aquellas embarcaciones de pequeño tonelaje, sin cubierta y 
que no utilizan aparato mecánico para la realización de las 
faenas de marisqueo, que ejercen su actividad en rías y es-
tuarios, reguladas en la Orden de la Consejería de Agricultura 
y Pesca de 19 de noviembre de 1984 (BOJA núm. 117, de 21 
de diciembre).

Artículo 2. Definiciones.
A efectos de la presente Orden, se entiende por embar-

caciones marisqueras aquellas que se dedican a la captura de 
distintas especies de moluscos bivalvos y gasterópodos me-
diante la utilización de rastros o draga hidráulica, los cuales 
son arrastrados en contacto con el fondo, por medio de un 
cabo de tracción, ya sea a remolque mediante el avance pro-
pio de la embarcación o por utilización de su equipo de pesca 
desde una embarcación fondeada.

Artículo 3. Reconocimiento de derechos.
1. A efectos de lo establecido en la presente Orden, el 

derecho a la pesca con arte de rastro en el litoral andaluz o de 
draga hidráulica en las zonas autorizadas, queda reconocido a 
todas aquellas embarcaciones que se encuentren inscritas en 
el Censo que se publica en el Anexo de esta Orden.

2. Se consideran incluidas en el censo de embarcaciones 
marisqueras dedicadas a la captura de moluscos bivalvos y 
gasterópodos de Andalucía, aquellas que, a la entrada en vigor 
de la misma, se encuentren inscritas en el censo de embarca-
ciones marisqueras con rastro y las autorizadas al uso de la 
draga hidráulica con puerto base en el litoral de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

Artículo 4. Estructura del censo.
1. El censo estará estructurado en dos secciones, que 

corresponden a los distintos caladeros del litoral andaluz. 
2. En la sección primera se inscribirán las embarcaciones 

con artes de rastro cuyo puerto base se encuentre en el litoral 
del Mediterráneo, y en la sección segunda las embarcaciones 
con arte de rastro y las autorizadas al uso de draga hidráulica 
cuyo puerto base corresponda al litoral del Golfo de Cádiz.

3. Así mismo, y de acuerdo con lo establecido en el ar-
tículo 2 de la Orden de 23 de enero de 2007, por la que se 
regula la pesca de la chirla en el Golfo de Cádiz, dentro de la 



Página núm. 8 BOJA núm. 196 Sevilla, 1 de octubre 2008

sección segunda, se inscribirán aquellas embarcaciones dedi-
cadas de manera exclusiva a la captura de chirla en el Golfo 
de Cádiz.

Artículo 5. Convocatorias.
1. El censo de embarcaciones marisqueras dedicadas a 

la captura de moluscos bivalvos y gasterópodos en Andalucía 
es un censo cerrado, por lo que no se admitirán solicitudes de 
alta en el mismo hasta que, mediante resolución de la persona 
titular de la Dirección General de Pesca y Acuicultura, se esta-
blezca la oportuna convocatoria, la cual deberá estar motivada 
por las bajas que se produzcan en el mismo, y que no hayan 
sido cubiertas por embarcaciones de nueva construcción, así 
como por los informes científicos disponibles en el momento 
que reflejen el estado y evolución de los recursos pesqueros.

2. Los requisitos y los criterios de baremación para acce-
der a las oportunas convocatorias de admisión de solicitudes, 
serán los que se establezcan en la publicación de las mismas.

Artículo 6. Altas en el censo.
1. Causarán alta automáticamente en el censo de em-

barcaciones marisqueras dedicadas a la captura de moluscos 
bivalvos y gasterópodos en Andalucía las de nueva construc-
ción en la que se haya aportado como baja principal embar-
caciones pertenecientes al censo regulado en esta Orden y 
al mismo caladero, una vez se haya producido su alta en el 
Censo de la Flota Pesquera Operativa.

2. Con independencia de lo dispuesto en el apartado an-
terior, y de las altas que se pudieran producir con motivo de 
las correspondientes convocatorias previstas en el artículo 5 
de esta Orden, sólo podrán causar alta en el citado censo las 
embarcaciones afectadas por resolución judicial, por decisión 
administrativa derivada de la estimación de recursos o me-
diante la permuta de derechos en las condiciones establecidas 
en el artículo 9 de esta Orden.

3. Aquellas embarcaciones pertenecientes al censo de 
embarcaciones marisqueras dedicadas a la captura de molus-
cos bivalvos y gasterópodos en Andalucía que hayan obtenido 
autorización temporal para desarrollar su actividad al amparo 
de acuerdos internacionales, seguirán en situación de alta en 
el mismo durante dicho período, no obstante no podrán simul-
tanear su actividad en ambos caladeros.

Artículo 7. Requisitos de permanencia en el censo.
1. Para poder permanecer en el censo de embarcaciones 

marisqueras dedicadas a la captura de moluscos bivalvos y 
gasterópodos en Andalucía, será necesario acreditar ante la 
Dirección General de Pesca y Acuicultura, y a requerimiento 
de la misma, el cumplimiento los siguientes requisitos:

a) Tener actividad marisquera, dirigida a la captura de 
moluscos bivalvos y gasterópodos, de al menos tres meses 
en el año natural anterior al requerimiento, que deberá ser jus-
tificada mediante la certificación por parte de las Capitanías 
Marítimas de los correspondientes despachos de las embarca-
ciones, así como de los responsables de los establecimientos 
autorizados para la primera venta sobre las ventas efectuadas 
durante al menos 40 días que deberán coincidir con el período 
certificado por los despachos.

b) En los supuestos de nuevas construcciones o cambios 
de titularidad de las embarcaciones pertenecientes al censo 
regulado por la presente Orden, el nuevo propietario deberá 
comunicarlo a la Dirección General de Pesca y Acuicultura, 
dentro de los 20 días siguientes de producirse el supuesto, 
acompañando copia simple del Registro Mercantil de Buques 
e indicando el domicilio a efectos de notificaciones.

2. El incumplimiento de los requisitos establecidos en el 
apartado primero, producirá la baja en el referido censo.

3. No obstante lo establecido en la letra a) del apartado 
primero, la persona titular de la Dirección General de Pesca y 
Acuicultura, podrá exceptuar de dicha obligación a las embar-
caciones afectadas por el cierre prolongado de los caladeros o 
por causa de fuerza mayor debidamente acreditada, siempre 
que los períodos de inactividad sean superiores a 15 días. En 
todo caso, el requisito de actividad mínima exigido, se reducirá 
proporcionalmente al tiempo total de actividad disponible.

Artículo 8. Bajas.
Causarán baja automáticamente en el censo de embar-

caciones marisqueras dedicadas a la captura de moluscos 
bivalvos y gasterópodos en Andalucía, las embarcaciones afec-
tadas por alguna de las siguientes circunstancias:

1. Las embarcaciones aportadas como bajas para nuevas 
construcciones a la entrada en servicio de éstas.

2. Las embarcaciones hundidas, desguazadas o declara-
das oficialmente perdidas en accidente. 

3. Las que trasladen su puerto base fuera de la Comuni-
dad Autónoma.

4. Las que causen baja en el Censo de la Flota Pesquera 
Operativa.

5. Las embarcaciones que a requerimiento de la persona 
titular de la Dirección General de Pesca y Acuicultura, no acre-
diten ante la misma, el cumplimiento de los requisitos esta-
blecidos en el artículo 7 de ésta Orden durante el año natural 
anterior al requerimiento.

Artículo 9. Permuta del derecho de pertenencia al censo.
1. Sólo serán admitidas, por el titular de la Dirección Ge-

neral de Pesca y Acuicultura, las solicitudes de permutas en el 
censo establecido en la presente Orden, que reúna los siguien-
tes requisitos:

a) El solicitante de la permuta deberá ser el propietario de 
las embarcaciones afectadas por la misma.

b) La embarcación que cede su derecho de pertenencia 
al citado censo, deberá haber sido propiedad del solicitante de 
la permuta, al menos tres años.

c) La embarcación que adquiere el derecho de pertenen-
cia al censo, no podrá superar en más de un 20% el arqueo GT 
de la embarcación que los cede dentro de este censo. En el 
caso de una segunda permuta de la misma embarcación, no 
se admitirá ningún incremento.

2. En ningún caso se autorizarán permutas que impliquen 
un cambio de caladero.

Artículo 10. Incompatibilidades.
La pertenencia al censo de embarcaciones marisqueras 

dedicadas a la captura de moluscos bivalvos y gasterópodos 
en Andalucía, es incompatible con la pertenencia a cualquier 
otro censo oficial que no sea el de artes menores.

Artículo 11. Cambios temporales de modalidad.
1. No se admitirá ninguna solicitud de cambio temporal, 

desde otros censos oficiales, dirigido a las modalidades com-
prendidas en el censo establecido en la presente Orden.

2. Las embarcaciones pertenecientes a este censo, po-
drán alternar su actividad con las propias de la modalidad 
de artes menores, previa comunicación a la correspondiente 
Delegación Provincial en un plazo de 12 horas, todo ello, sin 
perjuicio de la necesidad de obtener con anterioridad la co-
rrespondiente autorización en aquellos casos previstos en la 
normativa específica de aplicación. No obstante, en ningún 
caso podrán simultanear el ejercicio de ambas actividades 
pesqueras, por ello, las artes fijas deberán ser retiradas de su 
calamento previamente a la utilización de las artes propias de 
las modalidades reguladas en esta Orden.



Sevilla, 1 de octubre 2008 BOJA núm. 196 Página núm. 9

Artículo 12. Publicación del censo.
El censo de embarcaciones marisqueras dedicadas a la 

captura de moluscos bivalvos y gasterópodos en Andalucía, 
que figura en el Anexo de esta Orden, se mantendrá actuali-
zado en cada momento y podrá ser consultado en la página 
web de la Consejería de Agricultura y Pesca: http://www.cap.
junta-andalucia.es/agriculturaypesca.

Artículo 13. Infracciones y sanciones.
Las infracciones cometidas contra lo dispuesto en la pre-

sente Orden serán sancionadas con arreglo a lo previsto en 
el Título XI de la Ley 1/2002, de 4 de abril, de Ordenación, 
Fomento y Control de la Pesca Marítima, el Marisqueo y la 
Acuicultura Marina.

Disposición derogatoria única.
Queda derogada cualquier disposición de igual o inferior 

rango que se oponga a lo establecido en la presente Orden, 
y específicamente la Orden de la Consejería de Agricultura y 
Pesca de 23 de abril de 1986, sobre el establecimiento de un 
censo oficial de embarcaciones marisqueras con artes de ras-
tro que faenan en aguas de la Comunidad autónoma Andaluza 

(BOJA núm. 51, de 28 de mayo), la Orden de la Consejería de 
Agricultura y Pesca de 19 de octubre de 1994, por la que se 
actualiza el censo de embarcaciones marisqueras con rastro 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía y se modifica la Or-
den que se cita (BOJA núm. 178, de 9 de noviembre), excepto 
su artículo 11, así como la Orden de 10 de julio de 2001, por 
la que se establecen normas sobre los Censos de Embarcacio-
nes Marisqueras con rastro y de embarcaciones Autorizadas al 
uso de draga hidráulica (BOJA núm. 87, de 31 de julio).

Disposición final primera. Desarrollo y ejecución.
Se faculta a la persona titular de la Dirección General de 

Pesca y Acuicultura para dictar cuantas disposiciones sean ne-
cesarias para el desarrollo y ejecución de la presente Orden.

Disposición final segunda. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 23 de septiembre de 2008

MARTÍN SÓLER MÁRQUEZ
Consejero de Agricultura y Pesca 



Página núm. 10 BOJA núm. 196 Sevilla, 1 de octubre 2008

  

SECCIÓN PRIMERA. EMBARCACIONES MARISQUERAS CON ARTE DE 
RASTRO Y PUERTO BASE EN EL LITORAL MEDITERRÁNEO

ANEXO
CENSO DE EMBARCACIONES MARISQUERAS DEDICADAS A LA 

CAPTURA DE MOLUSCOS BIVALVOS Y GASTERÓPODOS EN ANDALUCÍA

BARCO MAT. FOLIO PUERTO BASECFPO

ADELAIDA AL-3 198 LA LINEA11539

ADRIAN Y ENRIQUE AM-1 1-07 ADRA27120

AGAHATA MA-3 249 MARBELLA11199

AL ANDALUS MA-5 837 ESTEPONA14242

ALFONSITO JESUS AL-3 405 LA LINEA21123

ALONSO Y LUISA CT-1 1112 GARRUCHA21864

AMIGO DEL MAR AM-1 954 ADRA15128

ANA AL-2 1715 LA LINEA21119

ANA AL-3 260 LA LINEA11542

ANA MA-5 859 MALAGA20866

ANA MARI AM-2 2013 ROQUETAS DE MAR8991

ANA Y DORI MA-1 911 ESTEPONA15289

ANAS MA-1 445 ESTEPONA3667

ANDRES Y FRANCISCA MA-1 816 ESTEPONA12308

ANGELA Y FRANCISCO CT-1 1093 GARRUCHA14812

ANITA HERNANDEZ AL-3 117 LA LINEA54259

ANMARI MA-5 4-05 MALAGA26794

ANTONIA MARI AL-2 1776 LA LINEA21120

ANTONIANO CT-1 1035 GARRUCHA6726

ANTONIO AL-3 302 MALAGA12247

ANTONIO DAVID AL-3 8-05 LA LINEA26784

ANTONIO FRANCISCO MA-4 2-96 MALAGA23234

ANTONIO MARTINEZ AM-2 3-02 ROQUETAS DE MAR25437

ANTONIO Y ANITA CT-1 1068 CARBONERAS14353

ANTONIO Y MARIA MA-2 432 MARBELLA12536

ANTOÑITA MA-1 899 ADRA14026

ANTOÑITA AGUADO CT-1 1034 CARBONERAS22278

AS DE OROS AL-3 365 LA LINEA12246

AURORA CT-1 1079 GARRUCHA14917

AXARQUIMAR MA-5 5-02 VELEZ-MALAGA25689

BAUTISTA AL-3 263 LA LINEA20314

BETULO MA-1 903 VELEZ-MALAGA14437

BLANCA MA-3 364 FUENGIROLA14554

BORINQUE MA-4 2787 MARBELLA2501

BORONDO CT-1 1028 GARRUCHA6728

CABO PINO SEGUNDO MA-3 3-05 FUENGIROLA26582

CAÑADA MA-1 844 ESTEPONA12587

CAPARROS AL-3 332 LA LINEA11544

CARLOS Y GREGORIO AL-3 338 LA LINEA11545

CATALINA CAMPOS MA-1 838 MARBELLA11151



Sevilla, 1 de octubre 2008 BOJA núm. 196 Página núm. 11

  

BARCO MAT. FOLIO PUERTO BASECFPO

CATI MA-1 830 LA LINEA11137

CELESTINOS AM-2 4-06 ROQUETAS DE MAR26945

CISCAR MA-5 743 MALAGA12931

COBARCHO AM-1 1-02 ROQUETAS DE MAR25439

COSTA DE VILLARICOS CT-1 4-05 GARRUCHA26611

CRISTO AM-2 2031 ADRA13075

CRISTOBAL MA-3 247 LA LINEA11188

CUATRO HERMANAS AM-1 934 TARIFA15150

CUATRO HERMANOS AL-3 361 ESTEPONA11548

DIEGO Y ANA CT-1 1080 GARRUCHA14272

DIOS TE LO PAGUE AL-3 395 LA LINEA12303

DIVINA PROVIDENCIA AL-3 369 LA LINEA54827

DOLORES AL-3 380 LA LINEA15048

DOMINGO Y RAFAEL MA-4 1-97 MALAGA23647

DOS COMPADRES AL-3 396 LA LINEA13327

DOS HERMANOS AL-3 404 LA LINEA56300

DOS HERMANOS MA-1 880 ESTEPONA12558

DOS PRIMOS MA-4 2848 FUENGIROLA9454

EL CAMACHO CT-1 1126 CARBONERAS21616

EL CANARIAS MA-4 2224 ESTEPONA3695

EL CHULICA CT-1 1073 CARBONERAS14271

EL CORRUQUERO AL-3 3-05 LA LINEA26769

EL JARRITO MA-5 847 VELEZ-MALAGA15517

EL LELE MA-5 6-02 VELEZ-MALAGA25654

EL LINEA AM-1 4-05 ADRA26753

EL LOBO MA-1 1-00 ESTEPONA24842

EL NUEVO PASCUAL CT-1 5-01 GARRUCHA25265

EL NUEVO ROMANO AM-2 7-03 ROQUETAS DE MAR25720

EL PEREZ AM-2 2162 ALMERIA22446

EL POLACO CT-1 1092 GARRUCHA14810

EL QUILLEJO AM-1 935 ADRA15156

EL RATA SEGUNDO AM-2 11-01 ROQUETAS DE MAR25454

EMILIO POMARES BA-1 1265 FUENGIROLA20305

ENCARNACION TERCERA MA-4 2-94 MALAGA23051

ENRIQUE MA-2 407 LA LINEA13640

ESPAÑA AL-3 227 ESTEPONA11552

ESPERANZA CU-1 562 LA LINEA11553

ESPERANZA II AM-2 2084 ALMERIA14373

ESTEFANIA PRIMERO MA-4 2-95 MALAGA23068

ESTRELLA DE ANDALUCIA MA-5 861 VELEZ-MALAGA20896

EXPRES AL-3 268 LA LINEA12249

FALUCHO SEGUNDO AM-2 2173 VELEZ-MALAGA21663

FELICIDAD MA-5 672 ESTEPONA12584

FORTUNATA MA-4 2947 MALAGA22793

FRANCISCA AL-2 946 LA LINEA11554

FRANCISCA MA-4 2477 MALAGA55952

FRANCISCO BENZAL MA-1 855 ESTEPONA12313

FRANCISCO JAVIER SEGUNDO AL-3 1-04 LA LINEA26250



Página núm. 12 BOJA núm. 196 Sevilla, 1 de octubre 2008

  

BARCO MAT. FOLIO PUERTO BASECFPO

FRANCISCO MIGUEL MA-5 2-93 VELEZ-MALAGA22673

FRANCISCO RAMON SEGUNDO AM-2 6-03 ROQUETAS DE MAR25748

FRANCISCO Y AGUSTIN AM-2 2123 ALMERIA15102

FRANCISCO Y FRANCISCO MA-2 415 ESTEPONA11512

FRANCISCO Y JOSE MA-4 2844 MALAGA4100

FRANCISCO Y JOSE AL-3 334 ESTEPONA12305

FRANCISCO Y MARI CT-1 3-91 GARRUCHA21987

GARRUCHERA CT-1 1085 CARBONERAS20222

GOMEZ AL-3 346 LA LINEA14983

HALCON VELOZ MA-5 3-93 VELEZ-MALAGA22778

HELGA SEGUNDA MA-5 3-02 VELEZ-MALAGA25910

HERMANAS ESCARCENA MA-1 913 ESTEPONA15294

HERMANOS CAMPOY AM-1 833 ESTEPONA12347

HERMANOS CANO AL-3 226 LA LINEA11561

HERMANOS CANO DOS AM-1 1-01 ADRA25260

HERMANOS CERVANTES MA-4 2795 ESTEPONA3664

HERMANOS DE HARO MA-1 2-96 ESTEPONA23392

HERMANOS DIAZ RODRIGUEZ MA-5 1-98 VELEZ-MALAGA24469

HERMANOS FERNANDEZ MA-1 909 ESTEPONA15148

HERMANOS FLORES MA-1 2-97 ESTEPONA23619

HERMANOS GUERRERO AM-2 5-03 ROQUETAS DE MAR25610

HERMANOS GUILLEN MA-3 350 FUENGIROLA13485

HERMANOS HERNANDEZ SEGUNDO AM-2 2076 ALMERIA14755

HERMANOS MARCHENA AL-3 6-05 LA LINEA26852

HERMANOS MENSURI AL-3 340 LA LINEA21365

HERMANOS MOLINA MA-5 3-91 VELEZ-MALAGA23113

HERMANOS MONTEGORDO MA-1 1-97 ESTEPONA23538

HERMANOS PEÑA MA-1 914 ESTEPONA15416

HERMANOS PRIETO CT-1 1103 ALMERIA21422

HERMANOS RIPOLL MA-5 854 ESTEPONA20902

HERMANOS RODRIGUEZ CASTRO MA-4 3-94 MARBELLA23145

HERMANOS SANCHEZ MA-3 371 FUENGIROLA15130

HERMANOS URDA MA-1 900 LA LINEA14880

HERMANOS VAZQUEZ PRIMERO AL-3 2-05 LA LINEA26850

HERMANOS VELEZ MA-4 2961 ESTEPONA13447

HERMINIA GARCIA AL-3 313 LA LINEA12250

ISABEL Y ANTONIO AM-1 2-97 MALAGA24006

ISABEL Y ANTONIO MA-3 228 FUENGIROLA11207

JAQUETON MA-1 824 MOTRIL11510

JIMAR MA-3 299 LA LINEA11194

JOFRE MA-4 1467 VELEZ-MALAGA3677

JONATHAN DOS AL-3 3-04 LA LINEA26466

JOSE DE MARGARITA CT-1 1091 MOTRIL14811

JOSE MANUEL CT-1 1084 ALGECIRAS14467

JOSE RAMIREZ MA-4 1-01 MALAGA24926

JOSE TOMILLERO AL-2 1754 ESTEPONA11540

JOSE Y GABRIEL AM-2 2088 ALMERIA14198

JOSE Y JUAN MA-1 672 ESTEPONA3693



Sevilla, 1 de octubre 2008 BOJA núm. 196 Página núm. 13

  

BARCO MAT. FOLIO PUERTO BASECFPO

JOSE Y MANUEL MA-4 2846 VELEZ-MALAGA11660

JOSE Y PEDRO MA-1 791 LA LINEA3684

JOSEFA Y MARIA MA-1 863 LA LINEA12278

JOVEN ALCATRUZ MA-4 4-92 VELEZ-MALAGA22872

JOVEN ENCARNA MA-2 389 LA LINEA11205

JOVEN MANOLA MA-3 361 FUENGIROLA14315

JOVEN MARI MA-4 1-02 MALAGA25188

JOVEN MARI CARMEN MA-3 334 FUENGIROLA9447

JOVEN RICARDO AL-3 267 LA LINEA11559

JUAN AL-3 105 LA LINEA14785

JUAN ANTONIO AL-3 348 LA LINEA13323

JUAN JESUS AL-3 10-05 LA LINEA26795

JUAN MONTERO MA-3 352 ESTEPONA14233

JUAN MORENTE AL-3 363 LA LINEA13568

JUAN PEREZ AL-3 385 LA LINEA15119

JUAN Y ANTONIO MA-1 786 MALAGA12564

JUAN Y JOAQUIN AM-2 2034 ALMERIA10217

JUAN Y JOSE MA-1 834 LA LINEA3681

JUAN Y JOSE MA-2 438 MOTRIL20617

JUANA MARI AL-3 373 LA LINEA12260

JUANITO PRIMERO MA-3 1-98 FUENGIROLA23872

LA FUENSANTA PRIMERA MA-2 397 FUENGIROLA12521

LA NIÑA AL-2 1114 TARIFA12255

LA NONA CU-1 1296 MARBELLA12531

LA RAPIDA AL-3 290 LA LINEA20877

LAZARO E ISABEL CT-1 871 GARRUCHA6730

LEPANTO AL-3 402 ALGECIRAS12322

LIBERTAD PRIMERA MA-5 1-94 VELEZ-MALAGA24270

LOLA DEL MAR MA-5 818 VELEZ-MALAGA11671

LOS BOTALONES AM-1 1-04 ADRA26059

LOS CABEZA AL-3 1-05 LA LINEA26765

LOS CHANES CT-1 1082 GARRUCHA15204

LOS DOS CHICOS MA-1 842 ESTEPONA12582

LOS GALDEANOS MA-3 346 FUENGIROLA11197

LOS GOMEZ MA-1 835 LA LINEA3697

LOS GONZALEZ MA-2 464 MARBELLA12535

LOS LOPEZ MA-5 2-02 VELEZ-MALAGA25685

LOS MARINOS MA-3 2-07 FUENGIROLA27088

LOS MELLIZOS AL-3 379 LA LINEA11535

LOS PAQUIRRI AL-3 9-05 LA LINEA26837

LOS PEÑA MA-1 815 ESTEPONA3672

LUIS MIGUEL MA-3 360 FUENGIROLA14423

MAGINA AL-3 341 LA LINEA11532

MANOLO MA-3 269 MALAGA11141

MANOLO CANO AM-1 2-05 ADRA26475

MANUEL EL PATO AL-3 7-05 LA LINEA26853

MAR ANDALUZ MA-5 860 VELEZ-MALAGA20897

MARE NOSTRUM AM-2 1618 ALMERIA55939



Página núm. 14 BOJA núm. 196 Sevilla, 1 de octubre 2008

  

BARCO MAT. FOLIO PUERTO BASECFPO

MARI CARMEN TERCERA AL-3 4-05 LA LINEA26881

MARI DELI MA-1 789 LA LINEA13077

MARIA AL-3 315 ESTEPONA20215

MARIA AL-2 651 ESTEPONA11149

MARIA MA-3 160 FUENGIROLA9455

MARIA DE LA CONCEPCION AL-3 293 LA LINEA11537

MARIA DEL MAR REINA AL-3 366 LA LINEA23594

MARIA DIAZ MA-5 1-05 VELEZ-MALAGA26918

MARIA DOLORES CT-1 1074 ROQUETAS DE MAR14169

MARIA EL CANO MA-4 2940 MALAGA2516

MARIA JOSEFA MA-4 2899 VELEZ-MALAGA11480

MARIA RODRIGUEZ UNO CT-1 4-97 GARRUCHA23618

MARIN JIMENEZ AM-2 2170 ROQUETAS DE MAR21833

MARINADA BA-2 3792 LA LINEA11175

MARUJA TUDELA MA-4 2669 MALAGA23035

MARY MA-2 462 ESTEPONA12522

MATILDE AL-3 295 LA LINEA11524

MERCE Y CARMEN AL-2 1711 LA LINEA11523

MERCEDITAS AM-2 1827 CARBONERAS10204

MESTRALADA TA-3 2758 ADRA15818

MI ANTONIO LUIS CT-1 1069 GARRUCHA14308

MI AZAHARA CT-3 621 GARRUCHA15846

MICHELLE MA-3 2-06 FUENGIROLA26737

MIGUEL Y ANA AL-3 2-04 LA LINEA26836

MIGUEL Y CARMEN MA-5 846 VELEZ-MALAGA15665

MIGUELITO MA-3 126 FUENGIROLA15181

MIGUELITO MA-4 2774 ESTEPONA12314

MILAGROS MA-4 2984 FUENGIROLA15121

MONTE AZOR AM-2 1860 ALMERIA5478

MONTSE MA-2 436 MARBELLA11156

NATALIA Y AMANDA CT-1 5-99 GARRUCHA24560

NAZARET Y DAVID AL-3 5-05 LA LINEA26814

NIÑO ATREVIDO MA-2 248 LA LINEA20907

NUEVA LUISITA AM-2 1521 ALMERIA4182

NUEVO ALFONSO MA-1 1-98 ESTEPONA24028

NUEVO BAHIA DE FUENGIROLA MA-3 376 FUENGIROLA22098

NUEVO ESTRELLA MA-4 3-97 MALAGA23691

NUEVO HERMANOS JUAREZ AM-1 955 ADRA22388

NUEVO HERMANOS MADUEÑO MA-3 2-93 FUENGIROLA22768

NUEVO HERMANOS MEDINA MA-1 3-98 ESTEPONA24068

NUEVO HERMANOS PALENZUELA AM-2 5-06 ALMERIA27061

NUEVO HERMANOS RAMIREZ MA-1 1-99 ESTEPONA24601

NUEVO HERMANOS RODRIGUEZ MA-1 2-00 ESTEPONA24928

NUEVO HERMANOS SANCHEZ MA-3 3-07 FUENGIROLA27132

NUEVO JORGE MARCOS MA-2 2-94 MARBELLA23503

NUEVO JUANITA REINA MA-1 2-98 ESTEPONA24066

NUEVO JULIA AL-1 1-07 TARIFA27114

NUEVO MARI CARMEN MA-3 366 FUENGIROLA15132



Sevilla, 1 de octubre 2008 BOJA núm. 196 Página núm. 15

  

BARCO MAT. FOLIO PUERTO BASECFPO

NUEVO MIGUEL MA-3 1-93 FUENGIROLA22767

NUEVO MIGUEL ANGEL AL-2 4-04 ALGECIRAS26385

NUEVO PELAO MA-3 2-05 FUENGIROLA26522

NUEVO SAN FRANCISCO CT-1 1-03 GARRUCHA25657

NUEVO SEGUNDA LAURA MA-5 2-95 VELEZ-MALAGA23910

NUEVO SIRENA MA-5 4-02 VELEZ-MALAGA25516

NUEVO TRES DOMINGUEZ AM-1 1-06 ADRA26678

PADRON AL-3 3-97 LA LINEA23961

PAQUITO MA-3 219 FUENGIROLA15277

PEDRO DIAZ CT-1 1101 ALMERIA15203

PEPE DE ANA AM-2 2153 ALMERIA14969

PEPITA ALONSO CT-1 1105 GARRUCHA6712

PLAYA DE BENAJARAFE MA-4 2936 MARBELLA2510

PLAYA DE FUENGIROLA MA-4 3000 FUENGIROLA14548

PLAYA DE GATA AM-2 2090 ALMERIA14389

PRINCESA SOFIA AM-2 1907 MARBELLA11123

PROSPERIDAD MA-5 669 ESTEPONA12280

PUNTA CHULLERA MA-1 890 LA LINEA3703

PUNTA DONCELLA MA-3 340 VELEZ-MALAGA11187

PUNTA SALTILLO MA-3 356 FUENGIROLA14231

RAMON Y JUANA MA-3 1-06 FUENGIROLA26671

RAUL Y SERGIO MA-3 359 FUENGIROLA14317

REMEDIOS MA-4 2302 VELEZ-MALAGA11499

RODRIGUEZ JIMENEZ AM-2 7-00 ROQUETAS DE MAR24818

ROMAN ALONSO AM-2 4-01 GARRUCHA25042

ROMAN ENCINAS AM-2 2074 ALMERIA13594

ROSARIO Y JUAN AM-1 949 ALMERIA16108

RUIZ Y LOPEZ AM-2 2005 VELEZ-MALAGA20311

SAN AGUSTIN AM-2 742 ALMERIA20224

SAN MIGUEL SEGUNDO AM-2 1681 MALAGA13708

SANCHO MA-5 865 VELEZ-MALAGA22537

SANTA FRANCISCA MA-3 192 FUENGIROLA11193

SANTA GEMA MA-1 856 ESTEPONA3688

SANTA GEMA SEGUNDO MA-3 4-05 FUENGIROLA26669

SANTA ISABEL AL-3 398 LA LINEA50061

SEGUNDA INMACULADA MA-3 325 FUENGIROLA9445

SEGUNDO CINCO HERMANOS AM-1 947 ADRA14550

SEGUNDO YA ESTOY AQUÍ MA-3 318 LA LINEA11195

SEGUNDO YO TE ESPERO MA-3 363 FUENGIROLA14503

SEGURA SALMERON AM-2 2134 ALGECIRAS16081

SIERRA MIJAS MA-5 4-91 VELEZ-MALAGA22983

SIMON DE DIOS CT-1 1058 CARBONERAS10216

SOYUZ AM-1 884 VELEZ-MALAGA14225

TIBURON CT-1 1048 GARRUCHA6720

TORRE VIGIA AM-1 940 VELEZ-MALAGA15405

TORREMOLINOS MA-4 2570 MALAGA12429

TUNARA AL-3 370 LA LINEA11518

VANIROSI AL-3 371 LA LINEA11529



Página núm. 16 BOJA núm. 196 Sevilla, 1 de octubre 2008

  

BARCO MAT. FOLIO PUERTO BASECFPO

VICENTE Y ALBA MA-3 1-94 FUENGIROLA23648

VICTORIA MA-1 783 ESTEPONA3685

VIRGEN DEL MAR AL-3 265 LA LINEA11514

YO TE ESPERO AL-2 1357 LA LINEA21111

YOLANDA MA-1 869 VELEZ-MALAGA11681



Sevilla, 1 de octubre 2008 BOJA núm. 196 Página núm. 17

  

SECCIÓN SEGUNDA. EMBARCACIONES MARISQUERAS CON
ARTE DE RASTRO Y DRAGA HIDRÁULICA CON PUERTO 

BASE EN EL LITORAL DEL GOLFO DE CÁDIZ

BARCO MAT. FOLIO PUERTO BASECFPO ARTE EXCLUSIVIDAD CHIRLA

ADOLFITO HU-3 4-01 PUNTA UMBRIA25029 DRAGA H

ANA MARI MEÑA HU-2 2-99 ISLA CRISTINA24264 RASTRO

ANANGEL HU-2 1-06 ISLA CRISTINA26686 DRAGA H

ANDALUSI HU-3 4-02 PUNTA UMBRIA25429 DRAGA H

ANGELA E ISABEL HU-1 1128 ISLA CRISTINA10268 RASTRO

ANTONIO Y MANUEL HU-2 9-99 ISLA CRISTINA24454 DRAGA H

BELLA AGUSTINA HU-2 1367 SANLUCAR DE BAR4207 RASTRO

CABO BUENA ESPERANZA HU-3 9-05 PUNTA UMBRIA26687 DRAGA H

CABO HORNOS PRIMERO HU-3 14-02 HUELVA25407 DRAGA H

CAMERUN HU-2 5-04 ISLA CRISTINA25976 DRAGA H

CAÑABOTA SE-1 792 SANLUCAR DE BAR12422 DRAGA H

CARMEN Y ATHENEA HU-3 2-04 PUNTA UMBRIA26558 DRAGA H

CARMEN Y MIGUEL HU-2 13-99 ISLA CRISTINA24505 DRAGA H

CASTILLO HU-3 1164 SANLUCAR DE BAR13701 DRAGA H

CHULE CARREAL HU-2 2207 PUNTA UMBRIA21910 DRAGA H

CRISMALU HU-2 3-95 ISLA CRISTINA23266 DRAGA H

CRISTO DEL SAGRARIO HU-2 2158 PUNTA UMBRIA10288 DRAGA H

DELFIN CELESTE HU-2 5-96 ISLA CRISTINA23701 DRAGA H

DIPINTO HU-3 10-00 PUNTA UMBRIA24955 DRAGA H

EL LADRILLO HU-2 19-01 SANLUCAR DE BAR25073 DRAGA H

EL MORICO HU-2 2170 PUNTA UMBRIA23117 DRAGA H

EL SOCIO HU-2 1-03 AYAMONTE25523 RASTRO

FABIANA HU-3 11-98 PUNTA UMBRIA23886 DRAGA H

FERIA SEGUNDO HU-2 1931 ISLA CRISTINA10311 DRAGA H

FUGITIVO PRIMERO HU-2 13-02 ISLA CRISTINA25356 DRAGA H

GOMEZ SANTANA CUARTO HU-2 4-06 ISLA CRISTINA26825 DRAGA H

GRAN CORNETA HU-2 29-03 ISLA CRISTINA25844 DRAGA H

GUMERSINDO Y MANUELA HU-3 8-04 LEPE26136 DRAGA H

HERMANOS ARES HU-2 02-03 ISLA CRISTINA25661 RASTRO

HERMANOS CARDOSO HU-3 5-05 PUNTA UMBRIA26834 DRAGA H

HERMANOS DIAZ HU-1 1279 SANLUCAR DE BAR10572 RASTRO

HERMANOS GLORIA HU-2 8-98 LEPE24204 DRAGA H

HERMANOS GOMEZ SANTA HU-2 8-97 LEPE24007 DRAGA H

HERMANOS LOPEZ PRIETO HU-3 1-01 PUNTA UMBRIA24956 DRAGA H

HERMANOS LOZANO HU-2 17-01 ISLA CRISTINA25043 DRAGA H

HERMANOS MARQUEZ HU-2 18-01 ISLA CRISTINA25121 RASTRO

HERMANOS PEREZ MUNEL HU-2 3-02 ISLA CRISTINA25264 RASTRO

HERMANOS ROTEÑO HU-2 15-01 LEPE25289 DRAGA H

HERMANOS SEGURA HU-2 6-04 ISLA CRISTINA26058 RASTRO

HERMANOS YAQUE HU-2 7-01 ISLA CRISTINA25155 DRAGA H

HIMAR II HU-3 5-91 PUNTA UMBRIA22113 DRAGA H

ISABEL BELLA HU-2 1375 SANLUCAR DE BAR12994 RASTRO

ISABEL GOMEZ HU-1 935 ISLA CRISTINA11097 RASTRO

ISAIAS PRIMERO HU-2 9-01 ISLA CRISTINA25001 DRAGA H



Página núm. 18 BOJA núm. 196 Sevilla, 1 de octubre 2008

  

BARCO MAT. FOLIO PUERTO BASECFPO ARTE EXCLUSIVIDAD CHIRLA

ISLA CANELA DOS HU-2 1-95 ISLA CRISTINA23029 DRAGA H

JESUS TERCERO SE-1 2-07 SANLUCAR DE BAR26976 RASTRO

JOSE JOAQUIN HU-2 2151 SANLUCAR DE BAR15498 RASTRO

JOSE MIGUEL CUATRO SE-1 10-03 SANLUCAR DE BAR25545 DRAGA H

JOSE MIGUEL DOS SE-1 8-01 SANLUCAR DE BAR25111 DRAGA H

JOSE MIGUEL TRES SE-1 14-04 SANLUCAR DE BAR26113 DRAGA H

JOSE Y ALEJANDRO HU-1 1180 AYAMONTE23004 RASTRO

JOSE Y ALFONSINA HU-2 1-04 ISLA CRISTINA25974 RASTRO

JOSE Y NEREA HU-2 13-00 ISLA CRISTINA24888 RASTRO

JUAN ANTONIO PRIMERO HU-1 3-04 ISLA CRISTINA26074 DRAGA H

JUAN EL COLORAO HU-2 15-03 ISLA CRISTINA25676 RASTRO

JUANILI HU-3 1-04 PUNTA UMBRIA25978 DRAGA H

JUDIT BELLA HU-2 3-97 ISLA CRISTINA23935 DRAGA H

LAINA PRIMERO HU-2 7-02 ISLA CRISTINA25280 DRAGA H

LAS PIRATAS HU-2 6-03 ISLA CRISTINA25548 RASTRO

LOS ANGELES HU-2 1634 SANLUCAR DE BAR15470 RASTRO

LOS ENEBRALES HU-3 1-02 PUNTA UMBRIA25171 DRAGA H

LUPITA PRIMERO HU-2 4-07 ISLA CRISTINA26959 RASTRO

MARIA NAZARET PRIMERO HU-1 4-05 AYAMONTE26368 DRAGA H

MARIA TINOCO HU-3 1453 ISLA CRISTINA14773 RASTRO

MARIA Y MANUEL HU-2 16-02 ISLA CRISTINA25341 DRAGA H

MAROANLO HU-2 28-01 PUNTA UMBRIA25172 DRAGA H

MIGUEL REDONDO HU-3 1-06 PUNTA UMBRIA26801 DRAGA H

MIGUEL Y ROCIO HU-2 9-04 ISLA CRISTINA26012 DRAGA H

MIGUELIN MARTIN HU-3 8-00 PUNTA UMBRIA24822 DRAGA H

NAVALGARVE PRIMERO HU-2 14-99 AYAMONTE24596 DRAGA H

NUESTRA SEÑORA  ROSARI SE-1 1-95 SANLUCAR DE BAR23032 DRAGA H

NUESTRA SEÑORA REGLAM HU-2 3-96 ISLA CRISTINA23805 DRAGA H

NUEVO ANTILLA HU-1 4-96 AYAMONTE23404 RASTRO

NUEVO BAHIA BLANCA AL-2 1833 LEPE22643 DRAGA H

NUEVO CEREZO HU-2 3-99 ISLA CRISTINA24236 DRAGA H

NUEVO DESIREE HU-2 1-97 PUNTA UMBRIA23681 DRAGA H

NUEVO HERMANOS GOMEZ HU-2 14-03 ISLA CRISTINA25622 DRAGA H

NUEVO HERMANOS REYES HU-2 27-03 ISLA CRISTINA25821 DRAGA H

NUEVO HERMANOS TORIBI HU-3 6-04 PUNTA UMBRIA26725 DRAGA H

NUEVO JAROA SE-1 11-03 SANLUCAR DE BAR25549 RASTRO

NUEVO JOANA HU-3 10-04 PUNTA UMBRIA26386 DRAGA H

NUEVO JONATHAN HU-1 1-02 AYAMONTE25467 RASTRO

NUEVO LUJAN HU-2 19-02 HUELVA25448 RASTRO

NUEVO MARIA CRISTINA HU-2 11-02 AYAMONTE25371 RASTRO

NUEVO MARTA HU-2 25-01 ISLA CRISTINA25163 RASTRO

NUEVO MELANIA HU-2 10-01 PUNTA UMBRIA25010 RASTRO

NUEVO SAN GERMAN SE-1 4-98 CHIPIONA24083 DRAGA H

NUEVO SANDOKAN HU-3 6-02 ISLA CRISTINA25428 DRAGA H

NUEVO SANTA RITA HU-3 4-05 PUNTA UMBRIA26615 DRAGA H

NUEVO SEGUNDO SERGIO HU-2 11-01 LEPE25088 RASTRO

NUEVO VILLA CASADO HU-3 12-02 PUNTA UMBRIA25580 DRAGA H

NUEVO VIRGEN BELLA HU-2 22-03 AYAMONTE25825 RASTRO



Sevilla, 1 de octubre 2008 BOJA núm. 196 Página núm. 19

  

BARCO MAT. FOLIO PUERTO BASECFPO ARTE EXCLUSIVIDAD CHIRLA

NUÑEZ SERRANO HU-2 7-97 PUNTA UMBRIA23658 DRAGA H

ORTEGA GONZALEZ HU-3 7-05 PUNTA UMBRIA26585 DRAGA H

PACO TORREVIRO HU-3 5-02 PUNTA UMBRIA25276 DRAGA H

PAPA JULIN HU-2 2-06 ISLA CRISTINA26763 DRAGA H

PAQUI HU-3 3-99 PUNTA UMBRIA24191 DRAGA H

PEDRO PASCUAL TERCERO HU-2 8-02 ISLA CRISTINA25296 DRAGA H

PEPITA Y MANUELA HU-3 5-06 PUNTA UMBRIA27081 DRAGA H

PITI PRIMERO SE-1 14-03 SANLUCAR DE BAR26140 DRAGA H

PITI SEGUNDO SE-1 15-03 SANLUCAR DE BAR26807 DRAGA H

PONCE HERMANOS HU-2 8-99 LEPE24413 DRAGA H

PUNTA UMBRIA PRIMERO HU-3 9-02 PUNTA UMBRIA25385 DRAGA H

RAISJOMAN HU-3 1512 PUNTA UMBRIA20837 DRAGA H

RAMON HU-1 839 SANLUCAR DE BAR53682 RASTRO

RIERA MARTIN HU-3 8-05 PUNTA UMBRIA26693 DRAGA H

RIO DE LA PLATA HU-2 1218 SANLUCAR DE BAR11618 DRAGA H

ROCIO MIGUEL ANGEL HU-2 2-95 ISLA CRISTINA23396 DRAGA H

SANTA POLA HU-2 3-98 ISLA CRISTINA23881 DRAGA H

SEBASTIAN EL CATALAN HU-3 16-02 PUNTA UMBRIA25659 DRAGA H

SEGUNDO CAPRICHO HU-2 4-98 ISLA CRISTINA23903 DRAGA H

SEGUNDO CARMEN MIGUE HU-2 17-02 ISLA CRISTINA25342 DRAGA H

SEGUNDO CATANO HU-3 2-99 PUNTA UMBRIA24219 DRAGA H

SEGUNDO FELIBEAS HU-3 2-05 PUNTA UMBRIA26602 DRAGA H

SEGUNDO FRANLAU HU-3 11-02 AYAMONTE25754 DRAGA H

SEGUNDO GOMEZ SANTAN HU-2 8-00 LEPE24763 DRAGA H

SEGUNDO HERMANOS AGU HU-2 24-01 ISLA CRISTINA25174 RASTRO

SEGUNDO LUCIA CEREZO HU-2 5-01 ISLA CRISTINA25000 DRAGA H

SEGUNDO LUISA CARMONA HU-3 13-00 PUNTA UMBRIA25037 DRAGA H

SEGUNDO MAFLOR HU-2 13-05 ISLA CRISTINA26513 DRAGA H

SEGUNDO SIEMPRE JUANA HU-1 5-96 AYAMONTE23451 DRAGA H

SERRANO PRIMERO HU-2 11-99 SANLUCAR DE BAR24608 DRAGA H

SERRANO SEGUNDO HU-2 8-01 SANLUCAR DE BAR24994 DRAGA H

SERVIOLA TRES VILL-3 8638 PUNTA UMBRIA11430 DRAGA H

SUR ATLANTICO HU-2 12-02 SANLUCAR DE BAR25533 DRAGA H

TINOCO HU-1 887 ISLA CRISTINA10312 RASTRO

VAQUIÑA SE-1 1-05 SANLUCAR DE BAR26319 RASTRO

YOLANDA SE-1 768 SANLUCAR DE BAR9883 DRAGA H


